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Cel działania:  
 

Zmniejszenie zagrożenia 
przeciwpowodziowego i suszy oraz 

zapobieganie i zwalczanie ich skutków przez 
wsparcie budowy i modernizacji niezbędnej 

infrastruktury.  
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Propozycje projektów mogą być składane w zakresie: 

 
 

prac ziemnych i robót budowlanych związanych z utrzymaniem  
i regulacją cieków wodnych, poprawiające bilans wodny w zlewniach,  

a także związanych z budową i remontem zbiorników 
wielofunkcyjnych, małej retencji i suchych zbiorników 

przeciwpowodziowych. 
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BENEFICJENCI: 
 

- jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych; 
- związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 

 
 

 Koszty wyłączone z kwalifikowalności w działaniu 4.7: 
Wydatki na budowę i modernizację wielofunkcyjnych zbiorników 

wodnych o pojemności większej niż 10 mln m3. 
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 Okres realizacji projektu: 
 

 Zakończenie finansowe realizacji projektu musi zostać dokonane najpóźniej do dnia 
31.10.2014 r. (należy przez to rozumieć datę poniesienia ostatniego wydatku w projekcie, 

czyli dokonanie przez Beneficjenta zapłaty na podstawie ostatniej faktury/innego dokumentu 
księgowego o równoważnej wartości dowodowej, dotyczącej wydatków kwalifikowalnych  

i niekwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu).  

 

 

 Beneficjent składa ostatni wniosek o płatność w terminie do 60 dni od dnia zakończenia 
finansowego realizacji projektu, nie później niż do 30.12.2014 r. 
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ALOKACJA: 
 

alokacja przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach trybu systemowego działania 4.4 

wynosi:  

1.830.000,00  EURO    tj. 7.582.788,00  PLN  
 

 

(wg kursu 1 EURO= 4,1436  PLN) 

 

Ze względu na kurs euro oraz środki uwolnione w procedurze kontraktacji  limit dostępnych środków 
może ulec zmianie. Dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie wyboru 

projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 
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Poziom dofinansowania projektów: 

 

Maksymalny poziom dofinansowania projektów wynosi 85% 

wydatków kwalifikowalnych projektu.  

 

Minimalna całkowita wartość projektu: 

 

Realizowane będą przedsięwzięcia o całkowitej kwocie wydatków 
kwalifikowanych od 2 mln PLN do 40 mln PLN.  
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• Propozycje projektów należy zgłaszać w terminie od 28.09.2012 r. do 
29.10.2012 r.  za pośrednictwem aplikacji internetowej pod nazwą – 

Baza Projektów Systemowych, która jest dostępna pod adresem 
www.bps.rpo.dolnyslask.pl. 

• Zgłoszenia należy dokonać zgodnie z Instrukcją Obsługi Bazy 
Projektów Systemowych, która jest dostępna pod 

adresem www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce Nabory Wniosków/Baza 
Projektów Systemowych. 

• Informacje dot. procedury uzyskania uprawnień do zgłoszenia 
propozycji projektów można uzyskać pod numerem 071 776-95-37 

lub pod adresem bps@dolnyslask.pl. 
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C:/Documents and Settings/agesiak/Ustawienia lokalne/Temporary Internet Files/wsobolewska.AD/Moje dokumenty/komp/rpo/konkursy/prorytet 3/3.1_xS/www.bps.rpo.dolnyslask.pl
http://www.rpo.dolnyslask.pl/
http://cms-zsi.hoga.pl/web_cmdok2/mailtbps@dolnyslask.pl


 

 
 

Terminy: 

 Konkurs ma charakter zamknięty – ostateczny termin składania 
wniosków upływa w dniu:  

29.10.2012 r. o godz. 14.00.  

 

 

Po upływie w/w terminu zablokowana zostanie możliwość wprowadzania i edytowania 
danych w Bazie Projektów Systemowych. 

 

INFORMACJA O NABORZE 4.4 



 

 
 

Kategoria interwencji:  

 

 zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów Regionalnego 
Programu Operacyjnego i Ramowym Planem Realizacji RPO WD 

właściwą kategorią interwencji jest:  

 

•  kategoria nr 53 - Zapobieganie zagrożeniom 
(w tym opracowanie i wdrażanie planów i instrumentów zapobiegania i zarządzania 

zagrożeniami naturalnym i technologicznym) 
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Kryteria wyboru:  

 Ocena złożonych propozycji projektów dokonana zostanie w oparciu  
o zatwierdzone przez Komitet Monitorujący RPO WD ,,Kryteria wyboru operacji 
finansowanych w ramach RPO WD”, które dostępne są na stronie internetowej: 

www.rpo.dolnyslask.pl  
w zakładce „Dokumenty i Wytyczne”.  

  

 Należy jednocześnie zwrócić uwagę na „Przewodnik po Kryteriach wyboru operacji 
finansowanych w ramach RPO WD na lata 2007-2013”.  

 

 Przewodnik ten dostępny jest na stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl  
w zakładce „Dokumenty i Wytyczne”. 
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 Ponadto należy zwrócić szczególną uwagę na:  

Kluczowe „Kryterium oceny formalnej specyficzne dla trybu 
systemowego”:  
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 Ponadto należy zwrócić szczególną uwagę na (cd):  
• Zapisy punktu 32 „Realizacja preferencji i wymogów wskazanych w opisie osi 

priorytetowej RPO WD na etapie wdrażania Programu” w karcie działania 4.4 
URPO. 

W zakresie projektów dotyczących ochrony przeciwpowodziowej i zapobiegania suszy 
preferowane będą przedsięwzięcia dotyczące: 

-  budowy, odbudowy lub rozbudowy istniejących systemów zabezpieczenia przed 
zagrożeniami hydrologicznymi dla ochrony skupisk ludzi i majątku dużej wartości, 

gdzie zjawiska te mają największą skalę i powodują największe straty, a także 
przedsięwzięcia dotyczące obszarów górskich i podgórskich, na których ma miejsce 

gwałtowny i nieoczekiwany przybór wód powodujący największe straty; 

-  budowy i modernizacja wielofunkcyjnych zbiorników wodnych ze szczególnym 
uwzględnieniem tych o funkcji przeciwpowodziowej i zapobieganiu suszy. 

 Założenie to będzie realizowane na etapie wyboru projektów do dofinansowania przez 
Zarząd Województwa na podstawie strategicznego kryterium wyboru projektów „Wpływ 

projektu na rozwój sektora/branży”. 
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Ponadto należy zwrócić szczególną uwagę na (cd):  
 

Ponadto preferowane będą projekty powiązane bądź znajdujące się w „Programie dla 
Odry 2006”. Działania związane z ochroną przeciwpowodziową będą wdrażane 

w kompleksowy sposób zgodnie z przepisami Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz innym 
prawodawstwem. 

 

Przedsięwzięcia te muszą być zgodne z Programem Małej Retencji Wodnej w 
Województwie Dolnośląskim. 

Założenia te będą realizowane na etapie oceny formalnej na podstawie kluczowego 
kryterium specyficznego dla priorytetu „Środowisko” „Zgodność z Programem dla 

Odry 2006/Programem Małej Retencji Wodnej”. 
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Ponadto należy zwrócić szczególną uwagę na (cd):  
 

• Jedno z kryteriów oceny merytorycznej: „Zgodność z Dyrektywą Środowiskową oraz 
Ramową Dyrektywą Wodną 2000/60/WE”. 

 

Weryfikacja kryterium dokonywana jest na podstawie m.in. listy sprawdzającej wraz  
z ekspertyzą zaopiniowaną przez RZGW oraz RDOŚ, które stanowią obligatoryjny 

załącznik do wniosku o dofinansowanie. 

Wytyczne do ekspertyzy wraz z listą sprawdzającą znajdują się na  stronie internetowej 
www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce Nabory Wniosków. 
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Dziękuję za uwagę 

 
Departament 

   Regionalnego Programu Operacyjnego   

 
Agata Gęsiak-Kaniuka 
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